

## N:o 64.

Ank. till Riksd. kansli den 21 april 1899, kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af en till förra militiebostället  $\frac{5}{8}$  mantal Åsunda n:o 2 i Stockholms län hörande lägenhet.*

(I. A.)

Sedan vid uppskattning, som under loppet af år 1898 hållits å förra fanjunkarebostället  $\frac{5}{8}$  mantal Åsunda n:o 2 i Faringe socken och Närkehundra härad af Stockholms län i och för förnyad utarrendering från den 14 mars 1901 af hemmanet, hvilket lemnade mer än 500 kronor i årligt arrende, enligt hvad i en till Riksdagen den 6 nästlidne mars aflåten proposition (n:o 71) meddelas, fråga väckts om afsöndring och särskild föryttring af en å hemmanet befintlig lägenhet, benämnd Gröndal, hade domänstyrelsen i skrifvelse den 17 nästlidne februari underställt nämnda fråga Kongl. Maj:ts pröfning och dervid öfverlemnadt instrument öfver omförmälda uppskattning tillika med en öfver hemmanet upprättad karta med beskrifning äfvensom yttrande af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af nämnda handlingar inhemtades, bland annat, att lägenheten, som vore belägen invid landsväg och skild från hemmanets öfriga inegor samt försedd med hemmanets arrendator Per Gustaf Jansson enskildt tillhörigt bostadshus och uthusbyggnader, omfattade en areal af 94,4 ar, deraf 48 ar tomter och åker samt 46,4 ar afrösningsjord;

att uppskattningsmännen ansett lägenheten kunna utan skada eller

olägenhet för stamhemmanets skötsel från hemmanet afsöndras samt åsatt densamma ett saluvärde af 350 kronor;

att innehafvaren af lägenheten, förbemälde Per Gustaf Jansson, i skriftligt, af behörig borgensförbindelse åtföljdt förklarande förmålt sig önska förvärfva eganderätten till lägenheten för en köpeskillning, motsvarande det lägenheten åsatta saluvärde, med förbindelse derjemte att inbetala hela köpeskillingen vid tillträdet; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något att erinra mot antagandet af det gjorda anbudet.

För egen del har domänstyrelsen tillstyrkt, att ifrågavarande lägenhet måtte mot den föreslagna köpeskillingen till innehafvaren upplåtas.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit, har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att den under förra fanjunkarebostället  $\frac{5}{8}$  mantal Åsunda n:o 2 hörande lägenheten Gröndal finge från hemmanet afsöndras och mot en köpeskillning af 350 kronor, att erläggas vid tillträdet, till sin innehafvare försäljas med tillträdesrätt den 14 mars 1901;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Statsutskottet har icke haft något att erinra mot hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, hvadan utskottet hemställer,

att Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 21 april 1899.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.

---